
      
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 Numero     652 
 

Data :  11/07/2009 
 

 
SETTORE: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 
Servizio : Stato Civile – Leva – Servizi Cimiteriali  
 
 
 
I.D. n.    4019007    del  11/07/2009 
 
 
 
OGGETTO : Sostituzione di apparecchiatura inerente il cancello del cimitero di Castello rotto da 

vandali. Impegno di spesa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
IL DIRETTORE DI SETTORE 

 
 
Premesso che da diversi anni  nei cimiteri cittadini sono in funzione i cancelli elettrici, con orario di 
apertura programmabile; 
 
atteso che nella notte di venerdì 10 luglio dei vandali hanno distrutto l’apparecchiatura del cancello 
della parte superiore del cimitero di  Castello e che tale guasto comporta l’impossibilità dell’accesso 
del personale e in special modo la movimentazione dei mezzi occorrenti per la tumulazione delle 
salme e per la manutenzione dei cimiteri; 
 
visto che nello stesso giorno è stata fatta denuncia alla Pubblica Autorità dell’accaduto, qui allegata;  
 
considerata la necessità e l’urgenza della riparazione dell’apparecchiatura e la sostituzione dei pezzi 
rovinati del cancello in premessa, in modo da assicurare un funzionamento sempre costante si è 
provveduto a richiedere un preventivo alla ditta che aveva già installato tutte le altre apparecchiature 
nei cimiteri cittadini, compresa questa, anche per un maggior risparmio da parte 
dell’Amministrazione Comunale; 
  
esaminato il preventivo, in data 10/07/2009, pervenuto via fax, della Ditta Esa Elettronica Speciale 
Applicata, di Sala Gianpaolo, corrente in Vercurago via Roma n. 113 per la riparazione 
dell’apparecchiatura; 
 
preso atto che, anche in funzione delle precedenti collaborazioni, la ditta Esa ha sempre 
tempestivamente e, senza contestazioni alcune, provveduto alle riparazioni a suo carico, permettendo 
di limitare al massimo gli inconvenienti; 
 
ritenuto quindi di dover affidare la manutenzione del cancello e la riparazione dell’apparecchio per 
l’apertura automatica dello stesso alla ditta Esa Elettronica Speciale Applicata di Valgraghentino, per 
l’importo di � 871,00 oltre IVA ed alle condizioni di cui al preventivo-offerta presentato; 
 
visto il Bilancio di previsione del 2009, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18  in 
data 30 marzo 2009; 
 
visto il P.E.G. di competenza; 
 
vista normativa di riferimento; 
 
visto il  vigente Regolamento di Contabilità; 
 
attesa la propria competenza; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, la manutenzione del cancello e la riparazione 
dell’apparecchio di automazione dello stesso nella parte alta del cimitero di Castello, alla ditta Esa 
Elettronica Speciale Applicata, di Sala Gianpaolo, corrente in Vercurago via Roma n. 113, in 
conformità all’offerta-prventivo presentata ed alle condizione tutte contenute nella stessa, per 
l’importo complessivo di � 1.045,20= IVA compresa; 

 
di riservarsi di provvedere alla liquidazione della spesa suddetta con apposito provvedimento 
dirigenziale, da liquidare 90 giorni dopo la presentazione della regolare fattura; 
 
di imputare la spesa  al cap.  7070 impegno n. 1586/09, “Prestazioni di servizio per servizio 
necroscopico” ; 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(dott. Angelo Falbo) 

 


